[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» февраля 2014 г. №  7
О назначении публичных слушаний
по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
части территории Синявинского городского поселения
 Кировского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Синявинское  городское  поселение,    утвержденным решением совета депутатов от 16.03.2009 № 9, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории Синявинского городского поселения  Кировского  муниципального   района Ленинградской области.

2. Установить:

2.1. Публичные слушания проводятся на части территории Синявинского городского поселения  Кировского  муниципального   района Ленинградской области.

2.2. Дату, время и место проведения публичных слушаний  по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории Синявинского городского поселения  Кировского  муниципального   района Ленинградской области «30» апреля 2014 года в 18.00 часов в здании культурно-досугового центра поселка Синявино по адресу: Ленинградская  область,  Кировский  район,  пос. Синявино,  ул. Лесная,   д. 18.
3. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Синявинского городского поселения  Кировского  муниципального   района Ленинградской области провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории Синявинского городского поселения  Кировского  муниципального   района Ленинградской области.
4. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания  проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  части территории Синявинского городского поселения  Кировского  муниципального района Ленинградской области могут быть представлены заинтересованными лицами в письменной форме в администрацию Синявинского городского поселения по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Синявино, ул. Лесная, д. 18, со дня  публикации информации в газете «Наше Синявино» по 05 мая 2014 года, по рабочим дням с 9.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 17.00, обеденный перерыв с 13.00 до 14.00.
5. В целях доведения до населения информации о содержании проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки  части территории Синявинского городского поселения  Кировского  муниципального   района Ленинградской области комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки  Синявинского городского поселения  Кировского  муниципального   района Ленинградской области:

5.1. Организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки  Синявинского городского поселения  Кировского  муниципального   района Ленинградской области в здании культурного-досугового  центра  поселка  Синявино  по  адресу:  Ленинградская   область,  Кировский   район,  пос. Синявино,  ул. Лесная,   д. 18.
5.2. Организовать информирование населения  Синявинского городского поселения  Кировского  муниципального   района Ленинградской области в средствах массовой информации, информационных щитах, в здании администрации.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше Синявино» и разместить на сайте Синявинского городского поселения  Кировского  муниципального   района Ленинградской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности главы администрации – заместителя главы администрации Макштутис Е.А.

Глава муниципального образования                                                   В.М. Емельянова
Разослано: дело, администрация Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области,  газета «Наше Синявино», официальный сайт поселения
Приложение

к постановлению  главы муниципального образования
от «24» февраля 2014 г. № 7
ПРОЕКТ

Изменений и дополнений

в Правила землепользования и застройки части территории

Синявинского городского поселения

Кировского  муниципального  района Ленинградской области

1. Заменить зону социального и культурно-бытового назначения - О2, расположенную справа при въезде в г.п. Синявино, на зону размещения парков - Р3.

2. Заменить зону социального и культурно-бытового назначения - О2, расположенную слева при въезде в г.п. Синявино, на зону индивидуальной жилой застройки - Ж1.

3. Изменить направление улично-дорожной сети, местоположение: рядом с земельным участком по адресу: г.п. Синявино, ул. Песочная, д.1а.

4. Исключить многоэтажный  жилой дом  по адресу: г.п. Синявино, ул. Кравченко, д.11, из зоны жилой застройки средней этажности - Ж3.

5. Установить для земельного участка, местоположение: г.п. Синявино, ул. Кравченко, д.11, и прилегающего к дому 11 с северной стороны земельного   участка, территориальную зону застройки многоэтажными жилыми домами - Ж4.

6. Исключить земельный участок, местоположение: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Синявино, ул. Кравченко, пятно застройки №1,  из зоны жилой застройки средней этажности - Ж3.

7. Установить для земельного участка, местоположение Ленинградская область, Кировский район, г.п. Синявино, ул. Кравченко, пятно застройки №1, территориальную зону застройки многоэтажными жилыми домами - Ж4.

8. В связи с допущенной технической ошибкой в карте градостроительного зонирования применительно к населенному пункту городской поселок Синявино, заменить территориальную зону - П4, расположенную между зоной коммунально-складского назначения - П4 и зоной индивидуальной жилой застройки - Ж1 по улице Садовая на зону производственных объектов V класса санитарной классификации - П3.

9. Дополнить параграф  2  «Жилые зоны»  главы 2 «Градостроительные регламенты»    градостроительным регламентом зоны многоэтажной жилой застройки – Ж4, с включением объектов системы социального обслуживания населения, связанных с их проживанием, а также объектов инженерной инфраструктуры (виды разрешенного использования и предельные параметры).

Цели выделения зоны:

развитие на основе существующих и вновь осваиваемых территорий населенных пунктов для размещения объектов, характерных для населенных пунктов – для многоквартирных жилых домов высотой более 5 этажей;

развитие сферы социального обслуживания, обеспечивающей потребности жителей указанных территорий;

создание условий для размещения необходимых объектов инженерной и транспортной инфраструктур.

1. Основные вспомогательные и условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства:

	N
п/п
	Наименование вида использования земельных участков

и объектов капитального строительства

	1
	2

	Основные виды разрешенного использования

	для объектов жилой застройки, в том числе:

	1.
	для многоквартирной многоэтажной  жилой застройки

	2.
	для размещения объектов дошкольного, начального, общего и среднего (полного) общего образования

	для размещения иных объектов, допустимых в жилых зонах, связанных с проживанием граждан  и  не оказывающих негативного  воздействия  на  окружающую  среду,  в том числе:

	3.
	для размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения<*> <**> , в том числе:

	3.1
	для размещения объектов розничной торговли<*> <**>

	3.2
	для размещения объектов общественного питания <*> <**>

	3.3
	для размещения объектов охраны общественного порядка <*>

	3.4
	для размещения объектов гражданской  обороны  и  предотвращения чрезвычайных ситуаций

	для размещения объектов жилищно-коммунального хозяйства (инженерно-технического обеспечения) и транспорта,  необходимых для обеспечения объектов разрешенных видов  использования,  при отсутствии норм законодательства, запрещающих их размещение,  в том числе:

	4.
	для размещения объектов транспорта, в том числе:

	4.1
	для размещения стоянок индивидуального легкового автотранспорта <*>

	4.2
	для размещения индивидуальных гаражей

	4.3
	земельные участки гаражных боксов

	1
	2

	5.
	для размещения объектов коммунального хозяйства:

	5.1
	для размещения распределительных пунктов и подстанций, трансформаторных подстанций, блок-модульных котельных, насосных станций  перекачки,  центральных и индивидуальных тепловых пунктов

	5.2
	для размещения наземных сооружений линий электропередач и тепловых сетей (переходных пунктов и опор воздушных ЛЭП, кабельных киосков, павильонов камер и т.д.)

	5.3
	для размещения повысительных водопроводных насосных станций, водонапорных башен, водомерных  узлов, водозаборных скважин

	5.4
	для размещения очистных  сооружений поверхностного стока и локальных очистных сооружений

	5.5
	для размещения канализационных насосных станций

	5.6
	для размещения наземных сооружений канализационных сетей (павильонов шахт, скважин и т.д.)

	5.7
	для размещения газораспределительных пунктов

	5.8
	для размещения объектов связи

	Вспомогательные виды разрешенного использования

	6.
	для размещения основных и второстепенных проездов

	7.
	для размещения внутрихозяйственных дорог и коммуникаций

	8.
	для размещения скверов, парков, городских (или) сельских садов

	9.
	для размещения элементов озеленения и благоустройства, в том числе озелененные, детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий

	10.
	для размещения хозяйственных площадок, в том числе площадки для мусоросборников

	1
	2

	11
	для размещения иных объектов технологически или функционально связанных с объектами, имеющими основной и условно разрешенный вид использования или обеспечивающих их безопасность в соответствии с нормативно-техническими документами

	Условно разрешенные виды использования

	12
	для многоквартирной  застройки

	13
	для размещения объектов предпринимательской деятельности

	14
	для размещения культовых зданий

	15
	для размещения объектов здравоохранения:

- аптек;

- раздаточных молочных кухонь;

- ветеринарных лечебниц;

- медпунктов;

- травматологических пунктов;

	16
	для размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения<*> <***>

	17
	для размещения объектов розничной торговли<*> <***>

	18
	для размещения объектов общественного питания <*> <***>

	19
	ветеринарные поликлиники, станции без  содержания животных <*>

	20
	для размещения объектов культуры

	21
	для размещения административных зданий

2. Объекты видов использования, отмеченных в пункте 1 настоящей статьи знаком <*>, могут размещаться только на земельных участках, непосредственно примыкающих к красным линиям улиц, дорог, площадей, проездов, набережных, бульваров, являющихся территориями общего пользования, за исключением внутриквартальных проездов, при отсутствии норм законодательства, запрещающих их размещение.

3. Объекты видов использования, отмеченных в пункте 1 настоящей статьи знаком <**>, относятся к основным видам разрешенного использования при условии, что общая площадь объектов капитального строительства на соответствующих земельных участках не превышает 500 квадратных метров и не менее 300 квадратных метров. В случае если общая площадь объектов капитального строительства на соответствующих земельных участках превышает 500 квадратных метров или менее 300 квадратных метров, то объекты указанных видов использования относятся к условно разрешенным видам использования.

4. Объекты видов использования, отмеченных в пункте 1 настоящей статьи знаком <***>, относятся к условно разрешенным видам использования при условии, что общая площадь объектов капитального строительства на соответствующих земельных участках превышает 500 квадратных метров или менее 300 квадратных метров. В случае если общая площадь объектов капитального строительства на соответствующих земельных участках не превышает 500 квадратных метров или не менее 300 квадратных метров, то объекты указанных видов использования относятся к основным видам разрешенного использования.

5. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1) минимальная площадь земельных участков:

для размещения объектов дошкольного, начального, общего и среднего (полного) общего образования - в соответствии с СанПиН 2.4.1.2660-10. Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы (Зарегистрировано в Минюсте РФ 27.08.2010 N 18267),  СанПиН 2.4.2.2821-10. Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы. (Зарегистрировано в Минюсте РФ 03.03.2011 N 19993);

для размещения многоквартирных домов - в соответствии с Методическими указаниями по расчету нормативных размеров земельных участков в кондоминиумах, утвержденными Приказом Минземстроя РФ от 26.08.1998 N 59 "Об утверждении Методических указаний по расчету нормативных размеров земельных участков в кондоминиумах";

для размещения объектов иных видов разрешенного использования - в соответствии с СП 42.13330.2011 "СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений" и со статьей 17 части II настоящих Правил;

2) максимальная площадь земельных участков:

для размещения объектов дошкольного, начального, общего и среднего (полного) общего образования - в соответствии с СанПиН 2.4.1.2660-10. Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы (Зарегистрировано в Минюсте РФ 27.08.2010 N 18267),  СанПиН 2.4.2.2821-10. Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы. (Зарегистрировано в Минюсте РФ 03.03.2011 N 19993);

для размещения многоквартирных домов - в соответствии с Методическими указаниями по расчету нормативных размеров земельных участков в кондоминиумах, утвержденными Приказом Минземстроя РФ от 26.08.1998 N 59 "Об утверждении Методических указаний по расчету нормативных размеров земельных участков в кондоминиумах";

для размещения объектов иных видов разрешенного использования - в соответствии с СП 42.13330.2011 "СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений" и со статьей 17 части II настоящих Правил;

3) предельное максимальное значение показателей плотности застройки участков территориальной зоны принимается в соответствии со  Статьей 18. Показатели плотности застройки участков территориальных зон части II настоящих Правил;

4) минимальные отступы зданий, строений, сооружений от границ земельных участков:

в случаях примыкания к соседним зданиям (при обязательном наличии брандмауэрных стен) - 0 метров;

в иных случаях - 3 метра;

5) максимальные выступы за красную линию частей зданий, строений сооружений устанавливаются в соответствии со статьей 20 части II настоящих Правил.

6) максимальное количество этажей надземной части зданий, строений, сооружений на территории земельных участков - 9 этажей;

7) максимальная высота зданий, строений, сооружений на территории земельных участков устанавливается не более 40 м;

8) максимальная общая площадь объектов капитального строительства нежилого назначения (за исключением объектов дошкольного, начального и среднего общего образования, включая объекты основных видов использования, на территории земельных участков - 500 квадратных метров;

9) максимальный класс опасности (по санитарной классификации) объектов капитального строительства, размещаемых на территории зоны, - V;

10) минимальные размеры озелененной территории земельных участков устанавливаются в соответствии со статьей 22 части II настоящих Правил;

11) минимальное количество машино/мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории для жилого микрорайона (квартала), группы жилых домов, жилого дома определяется из расчета:

жилой фонд экономического класса - не менее 1 машино/места на 1 квартиру;

коммерческий жилой фонд - не менее 1,5 машино/места на 1 квартиру;

элитный жилой фонд – не менее 2,5 машино/мест на 1 квартиру;

минимальное количество машино/мест для хранения индивидуального автотранспорта на территории земельных участков иных объектов капитального строительства устанавливается в соответствии со статьей 23 части II настоящих Правил;

12) обеспеченность площадками для временного хранения автомобилей жителей жилых домов в границах жилого квартала принимается не менее 50% от расчетного количества;

6. В случае если земельный участок и объект капитального строительства расположены в границах действия ограничений, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовой режим использования и застройки территории указанного земельного участка определяется совокупностью требований, указанных в настоящей статье, и ограничений, указанных в главе 3 части II настоящих Правил. При этом при совпадении ограничений, относящихся к одной и той же территории, применяется норма акта, имеющего наибольшую юридическую силу.

7. В случае, если земельный участок и объект капитального строительства расположены:

на территории планируемых территорий общего пользования;

на территории зон планируемого размещения объектов местного значения, установленных  по результатам разработки проектов планировки, проектов межевания эти земельные участки или их часть и объекты капитального строительства подлежат изъятию для муниципальных нужд полностью или частично в соответствии с процедурами, предусмотренными Гражданским, Жилищным и Земельным кодексами. Изъятие земельных участков проводится в составе работ по реализации «Генерального плана Синявинского городского поселения». В дальнейшем изменяются границы территориальной зоны».

10. Карту градостроительного зонирования применительно к территории населенного пункта городской поселок Синявино изложить в новой редакции согласно приложению 1.

PAGE